
１　歳入歳出決算額（一般会計）

金     額 割 合

428,802,738    19.7

169,694,540    13.3

209,549,750    12.3

138,714,797    10.2

142,957,490    9.8

96,262,927     9.2

58,088,097     8.7

29,593,024     4.8

15,608,288     4.7

8,194,252      3.2

38,476,873     1.0

3,838,174      1.0

1,938,767      0.6

583,016        0.6

1,342,302,733 0.5

0.2

0.1

0.1

100.0

２　県税予算と収入実績
（単位：千円、％）

＜参考＞

福 祉 費 127,673,662    

計 1,305,464,550

労 働 費 2,310,790

議 会 費 1,581,424

災 害 復 旧 費 1,393,025

     61,999,496

62,483,232     

113,683,734    

120,507,893    

5,909,768

7,778,499      

8,214,323      

12,857,164     

13,783,832     

財 産 収 入

地 方 交 付 税

地 方 消 費 税 清 算 金

諸 収 入

警 察 費

軽 油 引 取 税

利 子 割

法 人

株式等譲渡所得割

個 人

計

自
動
車
税

環 境 性 能 割

種 別 割

110,797,733

4.4   

2.2   

商 工 費

保 健 医 療 費

0.3   

0.1   

-    

 （単位：千円、％）

県 税

金     額

県 税

法 定 普 通 税

税        目

地 方 特 例 交 付 金

交通安全対策特別交付金

国 庫 支 出 金

計

地 方 譲 与 税

県 債

繰 越 金

使 用 料 ・ 手 数 料

分担金・負担金・寄附金

繰 入 金

土 木 費

割 合

31.9  

12.6  

15.6  

10.4

10.7  

7.2

114,078,299

1,238,297

423,666,098

422,395,059

127,958,901

119,080,306

110,651,328

3,984,145

4,444,833

8,643,269

235,326

109,088,917

3,653,887

3,551

0

法 人 二 税

法定外普通税(核燃料等取扱税）

計

自 動 車 税 （ 旧 ）

科           目

教 育 費

諸 支 出 金

公 債 費

32,742

32,742

116,527

3,788,310

2,617,472

31,181,855

52,889,535

105,435,030

87,091,428

57,860,516

29,230,912

7,775,090

4,457,391

3,976,892

119,232,016

128,117,361

428,686,212

100.0

生 活 環 境 費

営 業 戦 略 費

総 務 費

防 災 ・ 危 機 管 理 費

427,415,060

1.1   

0.6   

2.9   

(B)収入済額(A)最終予算額

農 林 水 産 業 費

企 画 開 発 費

立 地 推 進 費

58,375,068

30,974,881

7,558,272

3,816,998

8,675,850

209,495

111,089,506

3,691,340

107,398,166

89,349,949

3,236,193

49,275,812

3,596,470

49,287,381

5,684 6,528

1,238,297

52,518,533

3,550

116,074,016

(B) - (A)

5,020,114

△ 7,253

12,558

32,581

△ 25,831

2,000,589

37,453

1,963,136

2,258,521

514,552

1,743,969

0

32,855

32,855

116,526

116,526

2,640,931

32,319,960

(B)/(A)×100

101.2           

101.2           

100.1           

100.1           

100.1           

99.8            

100.3           

100.4           

89.0            

101.8           

101.0           

101.9           

102.6           

100.9           

△ 1

△ 1

0

106.0           

97.2            

100.8           

100.9           

△ 360,277

△ 11,569

1,995,717

△ 371,002

△ 1

0

101.7           

103.6           

99.3            

100.0           

-               

100.3           

90.0            

100.0           

844 114.8           

歳                     出

科           目

歳                         入

100.3           

-              

-              

100.0           

113

113

△ 216,818

28,688

23,459

1,138,105

5,020,001

158,460

151,710

146,405

132,731,220    

160,021,688    

174,148,442    

257,151,268    

41,235,090     

旧 法 に よ る 税

自動車取得税（旧）

法 人

116,527

狩 猟 税

目 的 税

固 定 資 産 税

鉱 区 税

貨 物 割

譲 渡 割

計

ゴ ル フ 場 利 用 税

県 た ば こ 税

不 動 産 取 得 税

事

業

税
地
方
消
費
税

県

民

税

個
人

計

計

均等割及び所得割

配 当 割
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